
２３知福発第８６号 

平成２３年４月４日 

 

地方会長 各位 

                      財団法人 日本知的障害者福祉協会 

                     会  長  中  原     強 

                              （公印省略） 

                        

 

東北地方太平洋沖地震による被災施設等への支援物資の提供について（協力依頼） 

 

日頃より本会の事業につきましては、ご尽力賜り感謝申し上げます。 

地方会におかれましては、被災施設等に対する義援金および支援物資へのご協力を賜り

心より感謝いたしております。 

さて、皆様のあたたかいご協力により、続々と支援物資が届いているところでございま

すが、被災地が要望している物資の中で、特に下記のものが不足しているとのことですの

で、下記支援物資のご協力について、貴下会員施設等に対し、再度ご周知いただきたくお

願い申し上げます。 

また、物資収集施設（中野学園：千葉県）において、物資受取等の対応の際に、支援物

資として「何を、どのくらい、いつ」送ったか、発送時に FAX をいただきたいとのことで

したので、併せてご周知のほどお願いいたします。（FAX 様式は自由ですが、ご参考までに

別紙 FAX 様式を添付しております。） 

本会としましては、被災地域の一日も早い復旧・復興に向けて、被災地域の皆様方への

支援を行いたいと存じますので、今後とも本会活動へのご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

【至急まとめてお送りいただきたい支援物資】 

１． 缶詰等（火やレンジなどを使わずすぐに食べられるもの） 

→ある程度まとまった数をお送りいただければ幸甚です 

２． 女性用下着 

→サイズ等を豊富にお送りいただければ幸甚です 

３． 生理用品 

→ある程度まとまった数をお送りいただければ幸甚です 

 

【FAX 連絡様式】 

別紙参照のこと 

 

【お問い合わせ】 

 財団法人日本知的障害者福祉協会 事務局  電話：０３－３４３８－０４６６ 



 

物資発送連絡 FAX送信票 

平成 ２３年   月  日（ ） 

宛
先 

 
 

中野学園 支援物資ご担当者様 

発
送日 平成 ２３年   月  日（ ） 

物資の種類 

個数 

ダンボー

ル単位で

物資の種類 

個数 

ダンボー

ル単位で

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

 箱  箱

内 
 

容 

合 計 箱

連
絡
事
項 

   

発
信
者 

 

 

中野学園 FAX：０４３－２２８－４６５１ 


